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واکنش البرادعى به نطق طارمى:
فیفا، مایه ننگ!

تیــم ملــى ایــران در حالى 
از مرحلــه گروهــى جــام جهانى 
کنار رفــت که از آغاز مســابقات 
جمله  از  متعــددى  مشــکلات  با 
محدودیت هاى ویزا، اقامت اجبارى 
در تیخوانــاى مکزیک، ســفرهاى 
مــداوم میان مکزیــک و آمریکا و 
همچنین غیبت بسیارى از اعضاى 
کادر مدیریتى و رســانه اى خود به 
دلیل صادر نشدن ویزا روبه رو بود؛ 
مسائلى که بارها با اعتراض اعضاى 

تیم ملى همراه شد.
مهدى طارمى پس از تساوى 
برابــر مصر و حذف ایــران از جام 
لحنى  با  میکســدزون  در  جهانى، 
کم سابقه از فیفا و میزبان مسابقات 
انتقــاد کرد و از این دوره به عنوان 
«فاجعه بارترین جام جهانى تاریخ» 
نــام برد. او تأکید کرد که تیم ملى 
از ابتدا با مشــکلات و ســفرهاى 
فرسایشى دســت وپنجه نرم کرده 
و این شــرایط، فرصت ریکاورى و 
بازیکنان  از  را  مناسب  آماده سازى 

گرفته است.
همچنین  ملى  تیــم  کاپیتان 
گفت فیفا با وجود وعده هاى جیانى 

اینفانتینــو براى حل مشــکلات، 
اقدامى مؤثر انجام نداده و بسیارى 
از اعضــاى کاروان ایران، از جمله 
مدیران، مســئولان و رســانه هاى 
همراه تیم به دلیل محدودیت هاى 
ویزا نتوانســته اند در آمریکا حضور 

داشته باشند.
طارمــى  تنــد  اظهــارات 
بازتاب گســترده اى در رسانه هاى 
بین المللى و شــبکه هاى اجتماعى 
داشــت و خبرنــگاران، کاربران و 
برخى چهره هاى سیاسى و ورزشى 
بــه آن واکنش نشــان دادند و از 
ایران  ملى  تیم  کاپیتان  انتقادهاى 
به شرایط میزبانى آمریکا و عملکرد 
فیفا در قبال مشکلات کاروان ایران 

حمایت کردند.
در این بین، محمد البرادعى، 
مدیرکل پیشین آژانس بین المللى 
پیامى  انتشــار  بــا  اتمى  انــرژى 
در شــبکه اجتماعــى «ایکــس» 
طارمى  مهــدى  صحبت هــاى  از 
حمایت کرد و نوشــت: «مایه ننگ 
فیفاســت که چنین رفتار پست و 
حقیرانه اى از سوى دولت آمریکا را 

بپذیرد.»

دیه گو فورلان:
رونالدو فقط به پرتغال آسیب مى زند

حضور کریســتیانو رونالــدو در جام 
جهانــى 2026 پــس از مرحلــه گروهى، 
ســئوالات زیادى را برانگیخته اســت. این 
بازیکن پرتغالى دو گل مقابل ازبکســتان 
بــه ثمر رســاند و به دنیا اعــلام کرد که 
بازگشــته است. با این حال، او در دو بازى 
دیگر عملکرد چندان خوبى نداشت، اگرچه 
پرتغال توانســت به مرحله یک شانزدهم 
صعود کند. در آخرین بازى مقابل کلمبیا، 
او دوبــاره ناامیدکننــده بــود و یکــى از 
هم تیمى هاى ســابقش در منچستریونایتد 

به بررسى نقاط ضعف این بازیکن 
پرداخت.

فــورلان در ایــن بــاره 
اظهار داشــت: «من به عنوان 
یک مهاجــم صحبت مى کنم، 
مشکل این است که کریستیانو 

در مرکــز زمیــن قــرار دارد، 
او همان کســى اســت که 
نوك  مهاجم  یک  او  هست، 
اســت و در آنجا مى ماند تا 
از موقعیت گلزنى اســتفاده 
کنــد، زیرا دیگــر براى به 
دســت آوردن توپ تلاش 
نمى کنــد، اما این موضوع 
در نهایت به ضرر پرتغال 

این  مى شــود.  تمــام 
که  است  چیزى  همان 

من  مى گفتیم:  زمانى  ما 

در اینجا مى مانم، زیــرا نزدیک به دروازه 
هســتم تا بتوانم گل بزنم، اما شما متوجه 
نمى شوید که در نهایت به تیم خود آسیب 
مى رســانید، زیرا هر دو مدافع کنارى در 
آنجا مى مانند و شــما حرکــت نمى کنید. 
مدافعان کنــارى مى مانند، یکى به عنوان 
مرجــع عمــل مى کند و دیگــرى اضافى 
است. کسى وجود ندارد که بتواند به شما 
برســد، زیرا شما شــروع به بستن آن فضا 
مى کنیــد.» و توصیه این گلزن اروگوئه اى 
به کریســتیانو واضح است: تغییر طرز فکر 
براى کمک به پرتغال. او مى گوید: «اگر او 
کمى به ســمت کناره ها حرکت کند، 
دیگران مى توانند وارد بازى شــوند و 
او نیز مى تواند مؤثر باشد. این همان 
جایى اســت که پرتغال ضعیف عمل 
نمى تواند  نهایت  در  زیرا  مى کند، 
پتانســیل  از  کامل  طور  به 
کنــد،  اســتفاده  خــود 
یک  به  چیــز  همه  زیرا 
ســمت مــى رود که در 
واقع یک گلوگاه اســت. 
این  که  نمى گویــم  من 
یک مشــکل است، بلکه 
باید بــه او این موضوع را 
بگوییم:  او  بــه  بفهمانیم. 
حرکت کن، بــه بیرون برو و 

کارى انجام بده.»

﹧︚︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید
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بیستمین  روز جام جهانى
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نتایج گذشته
کانادا 1- 0آفریقاى جنوبى

استفاده از یک عبارت بحث برانگیز
دل مهدى قایدى براى خودش کباب شد 

تیم ملى ایران در عین بدشانســى و 
در شرایطى که همه مســابقات به ضرر ما 
رقم خورد، در مرحلــه گروهى با تورنمنت 
2026 وداع کرده و بازگشت زودهنگامى را 
به خانه تجربه کرد. باوجود کسب 3 امتیاز 
و عــدم قبول حتى یک شکســت در جام 
جهانى، تیم ملى ایران نتوانســت صعود به 
دور حذفى این تورنمنت براى اولین بار در 
تاریخ را تجربه کند. این اتفاق در شرایطى 
رقم خورد که ما در آســتانه کسب پیروزى 
مقابل تیم ملى مصر قرار داشــتیم، اما گل 
لحظات پایانى شــجاع مردود اعلام شده و 
البته نتایج مســابقات روز آخر به شــکلى 
پیش رفت که در نهایت ما نتوانستیم جواز 
صعود به دور بعدى را کســب کنیم. مهدى 
قایدى، ســتاره تکنیکى تیم ملى ایران که 
در سال هاى اخیر جایگاه ثابتى در اردوهاى 
تیم ملى داشــته، جام جهانى متوسطى را 
سپرى کرد و نتوانست گره از کار تیم ملى 
باز کند. این بازیکن در اولین مسابقه مقابل 
نیوزلنــد به نیمه دوم وارد میدان شــده و 
باوجود یکى دو حرکت تکنیکى مناســب، 
نتوانســت حرکت منجر به کسب پیروزى 

براى ایران را نهایى کند. اما حالا و با حذف 
زود هنــگام تیم ملى، مهــدى قایدى یک 
پســت متفاوت در اینستاگرام منتشر کرده 
اســت. قایدى در این پست مدعى شده که 
عشق و علاقه به پیراهن تیم ملى ایران تنها 
معطوف به روزهاى کســب پیروزى نیست 
و بــا این نتایــج نز از بیــن نخواهد رفت. 
اما ایــن بازیکن در آخرین بخش پســت 
خود، تیم ملــى فعلى را بهتریــن و البته 
بدشانس ترین نســل تاریخ فوتبال خطاب 
کرده اســت. جملــه اى که در ســال هاى 
اخیر بارها براى تیم ملى حاشیه ســاز شده 
و اعتراض بازیکنان پیشین تیم ملى ایران 
و البته بخشــى از افکار عمومى را به همراه 
دروازه بان  بیرانوند،  علیرضا  اســت.  داشته 
باتجربه تیم ملى نیز در گذشــته بازیکنان 
فعلى را بهترین نســل تاریخ خطاب کرده 
بود که بســیارى از پیشکســوتان فوتبال 
ایران نسبت به این مسئله اعتراض داشتند 
و این موضوع دســتمایى حواشى فراوانى 
شــد. البته کلیت پست مهدى قایدى ابراز 
ناراحتــى از نتایج تیم ملى و بدشانســى 
بازیکنان در مســیر صعود به دور بعد بوده 
است. اما ممکن است این عبارت نیز براى 
او حاشیه ســاز شــده و مهدى قایدى در 
آینده در این رابطه مورد سئوال قرار بگیرد.
مهدى قایدى در صفحه خود نوشته: گاهى 
ســخت ترین سوت دنیا، ســوت پایان یک 
رویاست… گاهى فوتبال، درسِ تلخِ زندگى 
اســت؛ امروز نه فقط از جام جهانى، بلکه 
از رویاهایى که با هر بازى ســاخته بودیم، 

خداحافظى کردیم.

کانادا موفق شد آفریقاى جنوبى سخت کوش را به خانه بفرستدکانادا موفق شد آفریقاى جنوبى سخت کوش را به خانه بفرستدکالادزیچ

جان دردن، روزنامه نــگار و تحلیلگر 
فوتبال آســیا، عملکــرد 9 نماینده قاره در 
مرحله گروهى جام جهانى 2026 را بررسى 
کرده و به هر تیم نمره داده اســت. از میان 
9 تیم آسیایى حاضر در این رقابت ها، تنها 
دو تیــم موفق به صعــود و هفت تیم دیگر 
در مرحله گروهى حذف شــدند، هرچند به 
اعتقاد او، همه این تیم ها اســتحقاق حذف 

را نداشته اند.
* ژاپن: 7 از 10

نــه  هرچنــد  باثبــات،  نمایشــى 
خیره کننده؛ اما براى عبور از مرحله گروهى 
همین هــم کافى بود. بهترین تیم آســیا، 
بهترین عملکرد قاره را هم به ثبت رســاند، 
حتــى با اینکه ســطح رقابت ها چندان بالا 
نبود. همه چیز با تساوى 2-2 مقابل هلند 
آغاز شد؛ مســابقه اى که اگر سامورایى هاى 
آبى کمى جســورتر بازى مى کردند، حتى 
مى توانســت با نتیجه اى بهتر برایشــان به 
پایان برســد.با این حال، اینکه آن تساوى 
تا حــدى ناامیدکننده به نظر مى رســید، 
خود نشــان دهنده قــدرت این تیــم بود. 
ســپس پیروزى چهار بر صفــر برابر تونس 
رقم خورد؛ پرگل تریــن برد تاریخ یک تیم 
آســیایى در جام جهانى. در مسابقه دیگر 
نیز ژاپن با تساوى 1-1 مقابل سوئد مرحله 

گروهى را به پایان رساند.
* استرالیا: 6 از 10

اســترالیا هر کارى که لازم بود انجام 
داد، هرچند در پایــان کار همه چیز کمى 
پراســترس شد. تســاوى بدون گل مقابل 
پاراگوئــه مى توانســت در صــورت گلزنى 
نماینده آمریکاى جنوبى، استرالیا را به رده 

سوم گروه و خارج از مسابقات بفرستد.
بخــش عمــده کار در همــان دیدار 
نخســت و پیروزى دو بر صفر مقابل ترکیه 
انجام شد؛ تیمى که بسیارى برایش شانس 
موقعیت هاى  ترکیــه  بودند.  قائــل  زیادى 
فراوانــى خلق کرد، اما نتوانســت از ســد 
پاتریک بیچ، دروازه بان اســترالیا، عبور کند 
و در مقابــل، با ضربــات تمام کننده حریف 

تنبیه شد.
شکســت دو بر صفر برابر آمریکا نیز 
کاملاً ســزاوارانه بود؛ به ویــژه پس از نیمه 
نخست که میزبان برترى محسوسى داشت. 
در مجموع اما مأموریت استرالیا انجام شد و 
حالا این تیم در مرحله یک شانزدهم نهایى 
به مصرِ بدون محمد صلاح رســیده است؛ 
حریفى که شکست دادنش دور از دسترس 
نیســت. با توجه بــه قرعه دشــوار ژاپن، 
استرالیا شاید آخرین نماینده کنفدراسیون 

فوتبال آسیا در جام جهانى باشد.
* ایران: 6 از 10

اگر قــرار بود تیمى شایســته صعود 
به مرحله حذفى باشــد، آن تیم ایران بود؛ 
تیمــى که در آخریــن ثانیه هــاى مرحله 
گروهى، سهمیه آخر بهترین تیم هاى سوم 
را از دست داد.براى تیمى که پس از حمله 
آمریکا و اســرائیل به ایــران در ماه فوریه، 

فرصت بسیار کمى براى آماده سازى داشت 
و سپس در طول جام جهانى نیز با مشکلات 
متعدد مربــوط به ویــزا و محدودیت هاى 
رفت وآمد مواجه شــد، این حذف ضربه اى 
بســیار ســنگین بود.بدشانســى نیز نقش 
مهمــى داشــت؛ تیــرك دروازه، گل هاى 
مردود و تصمیمات VAR همگى در مقاطع 
حســاس علیه ایران عمل کردند. ایران باید 
اکنون خود را براى نخستین بازى تاریخش 
در مرحله حذفى جام جهانى آماده مى کرد، 
اما در عوض راهى خانه شد؛ هرچند با توجه 
به اتفاقات اخیر، شاید همین بازگشت براى 
اعضاى تیم نوعى آســودگى خاطر به همراه 

داشته باشد.
* اردن: 5 از 10

بــا توجه بــه مصدومیــت بازیکنان 
کلیدى و اینکه این نخســتین حضور اردن 
در جــام جهانى بود، نــکات امیدوارکننده 
زیادى دیده شد. اردنى ها مقابل تیم هایى با 
رتبه جهانى بسیار بالاتر، در هر سه مسابقه 
گل زدنــد و در بخش عمــده اى از بیش از 
270 دقیقه بازى، رقابتى ظاهر شــدند.اگر 
عملکــرد دروازه بان بهتر بود (مشــکلى که 
در میان بســیارى از تیم هاى آســیایى این 
تورنمنت نیز دیده شــد)، شکست در دیدار 
نخســت مقابل اتریش مى توانســت نتیجه 

دیگرى داشته باشد.
بازیکنــان اردن حتــى مقابل الجزایر 
پیش افتادند، اما در دقایق پایانى هم برترى 
و هــم امتیازات را از دســت دادند. پیش از 
بازى آخر برابر مدافع عنوان قهرمانى، انتظار 
چندانى از این تیم وجود نداشت، اما موسى 
التعمــرى با گل خود کــه نتیجه را 2 بر 1

کرد، لحظه اى فراموش نشدنى خلق کرد اما 
در نهایت این لیونل مســى بود که پیروزى 
حریف را قطعى کرد. براى تیمى که تقریباً 
هیچ تجربه بین المللى خارج از آسیا نداشت، 

عملکرد قابل قبولى بود.
* ازبکستان: 5 از 10

دومیــن تیم تــازه وارد آســیا نیز هر 
سه مســابقه خود را واگذار کرد، اما شرایط 
مى توانســت متفاوت باشد؛ به ویژه در بازى 
نخســت مقابل کلمبیا که با شکست 3 بر 1

به پایان رسید.
گرگ هاى ســفید در نیمه دوم بازى 
را به تســاوى 1-1 کشــاندند، اما در دقیقه 

65 اوتکیر یوســوپوف روى ضربه اى نسبتاً 
ساده از لوئیس دیاز اشتباه کرد و پس از آن 

بازگشت به مسابقه بسیار دشوار شد.
پرتغال  مقابــل  گل  پنــج  دریافــت 
آمــاده و پرانگیــزه نیز ضربه ســختى بود، 
اما ناامیدکننده تریــن بخش کار، بازى آخر 
بود؛ جایى که ازبکســتان مقابل جمهورى 
دموکراتیــک کنگو پیش افتاد، اما ضعف در 
مدیریت جریان مســابقه باعث شد برترى 
خود را از دست بدهد و نخستین حضورش 

را با حسرت به پایان برساند.
با این حــال، برخى بازیکنان جوان از 
جملــه کریموف، مدافع کنارى 18 ســاله، 
نشان دادند که در سطح جهانى حرفى براى 
گفتن دارنــد و از همین حالا صحبت هایى 
درباره انتقال آنها به فوتبال اروپا مطرح شده 
است. بدون شــک ازبکستان دوباره به جام 

جهانى بازخواهد گشت.
* عراق: 4 از 10

در عمل، این نخســتین حضور عراق 
در جام جهانى هم محسوب مى شد، چرا که 
40 ســال از آخرین حضور این تیم گذشته 
بود. پایان کار اما خوشایند نبود و با شکست 
سنگین 5 بر صفر مقابل سنگال همراه شد؛ 
هرچند اخراج زودهنگام ربین سولاقا نیز در 
این نتیجه بى تأثیر نبود.براى تیمى که تازه 
در ماه مارس جواز حضور در جام جهانى را 
به دســت آورد و نهمین نماینده آسیا شد، 
حضور در ســخت ترین گروه مسابقات کار 
را دشــوارتر کرده بود.شیرهاى بین النهرین 
پیش از ایــن هرگز با تیم هایى در ســطح 
نروژ، فرانسه و ســنگال روبه رو نشده بودند 
و اختلاف کیفیت کاملاً محسوس بود. چند 
اشــتباه دفاعى نیز مأموریت دشــوار آنها را 
تقریباً غیرممکن کرد. حالا مهم ترین چالش 
عراق، استفاده از این تجربه براى پیشرفت و 

بازگشت دوباره است.
* عربستان سعودى: 3 از 10

عربستان که هفتمین حضور خود در 
جــام جهانى را تجربه مى کرد، پیش از آغاز 
مسابقات احتمالاً از اینکه فقط یک شکست 
داشــته باشــد راضى بود. هدف این بود که 
پیش از بــازى آخر مقابل کیپ ورد، حداقل 
یک امتیاز در اختیار داشــته باشــد و این 

اتفاق با تساوى 1-1 برابر اروگوئه رخ داد.
بــه همین دلیل، شکســت 4 بر صفر 

مقابل اســپانیا چنــدان تعیین کننده نبود، 
مى توانســت  کیپ ورد  برابر  پیــروزى  زیرا 
عربســتان را به عنوان تیم دوم گروه راهى 
مرحله بعد کند و تصمیم فدراســیون براى 
جایگزینى هروه رنار با جورجیوس دونیس 

در ماه آوریل را نیز توجیه کند.
اما بازى با تساوى بدون گل به پایان 
رســید؛ دیدارى که کیپ وردِ نیازمند یک 
امتیاز، کنترل بیشــترى بر جریان مسابقه 
داشــت. پایــان ضعیفى بــراى تورنمنتى 
ضعیــف؛ رقابت هایى که عربســتان در آن 

تأثیر خاصى از خود بر جاى نگذاشت.
* کره جنوبى: 2 از 10

کــره جنوبــى حداقل یک مســابقه 
را بــرد؛ پیروزى 2 بــر 1 مقابل جمهورى 
چک، اما همین تنهــا نکته مثبت عملکرد 
موفق ترین تیم آســیایى تاریخ جام جهانى 

بود.
پــس از آن مســابقه، همــه چیز به 
بدترین شــکل پیش رفت. هونگ میونگ بو 
براى صعود فقط بــه یک امتیاز از دو بازى 
پایانى نیاز داشت و با همین ذهنیت تیمش 
را به میدان فرســتاد، امــا در نهایت هیچ 

امتیازى به دست نیاورد.
کره با نمایشى منفعلانه یک بر صفر 
مقابل مکزیک شکســت خــورد و با وجود 
آن، همچنان با یک تســاوى برابر آفریقاى 
جنوبى مى توانست به عنوان تیم دوم صعود 
کند. اما شکست دوباره با همان نتیجه، آن 
هم در دیدارى که ســون هیونگ مین کار 
را از روى نیمکت آغاز کرد، باعث شــد لى 
یونگ پیو، ملى پوش سابق کره، این مسابقه 
را «بدتریــن نمایش فوتبال کــره در قرن 

بیست ویکم» توصیف کند.
هستند،  خشمگین  به شدت  هواداران 
هونگ از ســمتش استعفا داده و پیامدهاى 
ایــن ناکامــى احتمالاً به همیــن جا ختم 

نخواهد شد.
* قطر: 1 از 10

قهرمان دو دوره متوالى آســیا براى 
رســیدن به جام جهانى نیز به زحمت افتاد 
و از همان ابتدا پرســش هاى زیادى درباره 
توانایــى این تیم وجود داشــت. در نهایت، 
همه چیــز به بدترین شــکل ممکن پیش 
رفت.تســاوى دیرهنگام مقابل سوئیس در 
دیدار نخســت تا حدى با خوش شانســى 
همراه بود، نخســتین امتیاز تاریخ قطر در 
جام جهانى را به همراه آورد و مى توانســت 

سکوى پرتاب این تیم براى صعود باشد.
اما پس از آن، شکســت سنگین 6 بر 
صفر برابر کانادا رقم خورد؛ نمایشى بى نظم 
در جنبه هاى مختلف که به بدترین عملکرد 
یــک تیم آســیایى در تاریخ جــام جهانى 

تبدیل شد. 
قطر برابــر بوســنى و هرزگوین نیز 
لحظاتــى امیدوارکننــده داشــت، اما این 
نمایش هرگز بــراى جبران ناکامى ها کافى 
نبود. دومین حضور این تیم در جام جهانى 

نیز به تجربه اى فراموش شدنى تبدیل شد.

ایران، نزدیک به استرالیا و ژاپن

فاجعه آسیا در جام جهانى 2026

شرمنده ایم، اما برمى گردیم
ســاعاتى پس از پایان تلــخ کار تیم 
ملى ایران در جــام جهانى 2026، علیرضا 
بیرانوند با انتشار پیامى احساسى در فضاى 
مجازى از مردم ایران بابت برآورده نشــدن 
رویــاى صعود عذرخواهى کــرد و در عین 
حال از تلاش بازیکنان و حمایت هواداران 
قدردانــى کرد.بیرانوند در ابتداى پیامش با 
اشاره به ســختى هاى مسیر تیم ملى براى 
حضور در جام جهانى، از مشــکلاتى مانند 
ســفرهاى زمینى، مســائل مربوط به ویزا، 
نگرانى ها درباره شــرایط ایران و همچنین 
فشــارهاى روحى ناشى از کشــور میزبان 
یــاد کرد و نوشــت که با وجــود همه این 
اتفاقــات، اعضاى تیم ملى هرگــز انگیزه، 
اشــتیاق و اتحاد خود را از دســت ندادند.
دروازه بان شــماره یک ایران کــه در این 
جام نمایش هاى قابل قبولى به ویژه مقابل 
بلژیــک، ارائــه داد، در ادامــه تاکید کرد: 
«شــرمنده ایم که رویاى صعــود را محقق 

نکردیم امــا اگر بدانیم که فقــط به اندازه 
چند ثانیه حال خوبى براى تان ســاخته ایم، 
به خودمان مى بالیم.» او همچنین این تیم 
ملى را یکــى از همدل ترین تیم هاى دوران 
فوتبالش توصیف کرد و نوشت که بازیکنان 
با تمام وجــود تلاش کردند «ســربازهاى 
دلیرى براى مردم ایران باشند» و تا آخرین 
لحظه براى موفقیت تیم بجنگند.بیرانوند در 
بخش دیگرى از پیامش ابراز امیدوارى کرد 
که با حفظ انســجام و حمایت از تیم ملى، 
این نســل در آینده بتواند به موفقیت هاى 
بزرگ ترى برسد و در پایان نیز از هوادارانى 
که در ایران، آمریکا، مکزیک و ســایر نقاط 
جهــان از تیم ملى حمایت کردند، تشــکر 

کرد.
دروازه بــان تیم ملــى در پایان پیام 
خود نوشــت: «پشت همه این بدشانسى ها، 
حتما برمى گردیم و حق مــان را از فوتبال 

مى گیریم.»
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